
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI

N._________________ DEL ________________________

OGGETTO: Presa d’atto  delle variazioni  relative ai  farmaci  di  cui  alle Procedure Medicinali  4,  Medicinali  5,  Medicinali   7,

Medicinali 8, Medicinali 11 e Medicinali 12, destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □    NO □

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

VISTA la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di attività al

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

DATO ATTO che, con la delibera n.  673 del  30.04.2020, si  è provveduto ad integrare ulteriormente gli  atti  di

competenza  del  Direttore  della  SC  di  Acquisti  di  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

Deliberazione 589/2015;

CONSIDERATO che:

 con Atti  n. 44 del 09.01.2019 e n. 213 del 17.02.2020 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla

determinazione prot. 8241 rep. 347 del 06.12.2018, rettificata con Determinazione prot. n. 8674

Rep. n. 378 del 20.12.2018, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte

di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medicinali 4 per

un anno;

 con Atto n. 1405 del 18.06.2019 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determinazione 4745

rep. 158 del 16.05.2019, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medicinali 5 per tre

anni;

 con Atto  n. 327 del 03.03.2020 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 55

prot. 1768 del 27.02.2020, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medicinali 7 per tre

anni;

 con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepita l’aggiudica-

zione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020, della Direzione della Centrale

Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a

varie Ditte la fornitura Medicinali 8 per anni tre;

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/161

luisanna.perra
Font monospazio
139

luisanna.perra
Font monospazio
02.02.2022

luisanna.perra
Font monospazio
02.02.2022



Segue determinazione n. ___________ del ____________

 con Atto n. 855 del 15.06.2020.2020 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determinazione n.

293 prot. n. 5108 del 30.06.2021, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la

parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medicinali

11 per tre anni;

 con Atto n. 1061 del 22.09.2021 è stata recepita l’aggiudicazione prot. 5850 del 21.07.2021, della

Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda

Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medicinali 12 per tre anni  (annuale per il Lotto

66);

VISTA la nota prot. n. 9969 del 14.12.2021, con cui la Direzione Generale della Centrale di Committenza ha

comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati  nelle Procedure summenzionate (All. A

fg. 7);

RITENUTO pertanto, di dover procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 9969 del 14.12.2021, al-

legata al presente atto per farne parte integrante; 

VISTO il D.lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

 di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 9969 del 14.12.2021, allegata al presente atto per farne

parte integrante; 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
139

luisanna.perra
Font monospazio
02.02.2022



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/6

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 14 dicembre 2021Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Cagliari - Tiziana Campus
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AOU Sassari - Stefania Demontis
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Alessia Onnis
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
ATS Sardegna - Direzione Generale
ATS Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ATS Sardegna - Ninfa Antonia Dicara
ATS Sardegna - Pasqualina Romano
ATS Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
rdeidda@aoucagliari.it

Con la presente si recepiscono le variazioni di seguito indicate:

Gara Medicinali 4 – Lotto 50 Janssen Cilag Spa

Con la Determina n. DG. 1391/2021, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 288 del 03/12/2021, AIFA ha

autorizzato la nuova confezione ad uso sottocutaneo e le nuove condizioni di prezzo e rimborso di

Darzalex, a seguito dell’estensione di indicazione terapeutica “in associazione con bortezomib, talidomide

e desametasone per il trattamento di pazienti adulti con mieloma multiplo di nuova diagnosi eleggibili al

trapianto autologo di cellule staminali”

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/6

CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME COMMERCIALE FORMA FARMACEUTICA Vecchio Prezzo

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

Nuovo prezzo

unitario (iva

esclusa)

044885022 1303187 7567726D0B 50 A DARZALEX 20 MG/ML

FLAC 20ML

FLACONE 1360,3 1.197,06

044885010 1303186 7567726D0B 50 B DARZALEX 20 MG/ML

FLAC 5 ML

FLACONE 340,07 299,26 €

Lotto 10 Medicinali 7 e Lotto 70 (A e B) Medicinali 8 – Janssen Cilag Spa

Con la Determina DG. 1403/2021 (pubblicata in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 288 del 03/12/2021)

inerente alla specialità medicinale Stelara, è stata accettata la rimborsabilità della nuova indicazione

terapeutica “colite ulcerosa” e sono state rinegoziate le condizioni negoziali delle indicazioni terapeutiche

già rimborsate “psoriasi a placche negli adulti, artrite psoriasica-(PsA), malattia di Chron”.

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME COMMERCIALE F O R M A

FARMACEUTICA

Vecchio Prezzo

unitario di offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo Prezzo

unitario di offerta

(€, IVA esclusa)

GARA MEDICINALI

7

038936050 1355141 8174550C0D 10 A STELARA*EV FL 26ML

130MG

FIALE 2.353,90 € 2.048,01

GARA MEDICINALI

8

038936047 1018948 83447490B9 705 A STELARA 1 SIR 90 MG SIRINGA 2.353,90 € 2.048,01

GARA MEDICINALI

8

038936035 1012730 83447490B9 705 B STELARA 1 SIR 45 MG SIRINGA 2.353,90 € 2.048,01

Medicinali 12 – Lotto 66 (in accordo quadro) – Octapharma Italy

A partire dal 1° aprile 2022 cesserà in via definitiva la commercializzazione in Italia della specialità

Octanorm (a base di Immunoglobulina umana per somministrazione sottocute) per tutte le confezioni

registrate. La decisione, notificata anche ad AIFA, si è resa necessaria per il perdurare delle condizioni di

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 7

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/6

ridotta disponibilità della materia prima plasma, indotta dalla pandemia da COVID-19, che è condizione alla

base della attuale carenza di prodotto sul mercato italiano, come già comunicato ad AIFA con note del 30

settembre 2020 e del 31 agosto 2021

La ridotta disponibilità, unitamente al notevole aumento dei costi di tutta la filiera produttiva ha costretto le

aziende del settore ad operare scelte strategiche in ambito produttivo che, nel nostro caso, porteranno all’

interruzione della produzione di Octanorm a livello globale.

Octapharma è già attivamente impegnata ad identificare le opportune soluzioni per tornare ad offrire

quanto prima al mercato italiano opzioni terapeutiche adeguate al trattamento dei pazienti che necessitano

di Immunoglobuline.

CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto NOME COMMERCIALE F O R M A

FARMACEUTICA

DOSAGGIO UNITA' DI

MISURA (gara)

Ragione sociale

fornitore

040652075 1317274 871280307E 66 OCTANORM 165 mg/ml

- 6 ml

FIALE G G OCTAPHARMA ITALY

Medicinali 5 – Lotto 31 Glaxosmithkline Spa

Nella GU n. 290 del 06/12/2021 e con decorrenza dal 07/12/2021, è stata pubblicata la determina nr DG.

1409/2021 che prevede che la nuova indicazione terapeutica del medicinale Zejula “come monoterapia per

il trattamento di mantenimento di pazienti adulte con carcinoma ovarico epiteliale avanzato (stadio FIGO III

e IV), carcinoma delle tube di Falloppio o carcinoma peritoneale primario, di grado elevato, che stiano

” è rimborsatarispondendo (risposta completa o parziale) alla chemioterapia di prima linea a base di platino

dal SSN, nuove condizioni economiche:

CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME COMMERCIALE F O R M A

FARMACEUTICA

Vecchio Prezzo

unitario di offerta

(€, IVA esclusa)

Nuovo Prezzo unitario di

offerta (iva esclusa)

045690017 1369939 7837553955 31 A Zejula 84 capsule rigide

da 100 mg per uso orale

CAPSULE 60,71450 € 46,59361

045690029 1372891 7837553955 31 B ZEJULA*56CPS 100MG CAPSULE 60,71450 € 46,59361

Medicinali 4 – Lotto 38 – Teva Italia srl

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 7

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/6

CODICE AIC CODICE SISAR CODICE CIG Lotto NOME COMMERCIALE FORMA FARMACEUTICA Prezzo unitario di offerta

(€, IVA esclusa)

036012045 1230119 8342921C32 447 Ceftazidima Biopharma 1g /10ml FIALE 1,85000

Teva comunica che è in esaurimentoLEVOFLOXACINA TEVA 5 cpr riv film 250 mg AIC n. 039686047 

scorte. Eventuali graditi ordini saranno evasi fin tanto disponibili a magazzino ovvero fino a comunicazione

di cessata commercializzazione del prodotto.

Eventuali informazioni sugli ordini possono essere richieste al Customer Service al numero verde

800.894.342 o indirizzo di posta elettronica: hospital.orders@tevaitalia.it.

Eventuali informazioni riferite al contratto in essere possono essere inoltrate ai seguenti indirizzi:

mail ufficio.commercialeospedaliero@tevaitalia.it

PEC teva.ufficiocommerciale@pec.tevacert.it.

PROCEDURA CODICE AIC CODICE SISAR CODICE CIG Lotto NOME COMMERCIALE FORMA FARMACEUTICA Prezzo unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

GARA MEDICINALI 4 039686047 1144441 7567671FA7 38 LEVOFLOXACINA TEVA 5 cpr

rivestite con film 250 mg

COMPRESSE RIVESTITE 0,21492

Medicinali 8 – Lotto 447 - K24 Pharmaceuticals Srl

Il medicinale Ceftazidima BIOPHARMA 1g / 10ml EV è temporaneamente carente a causa di un aumento

delle richieste che ha portato ad un rapido ed anticipato esaurimento delle scorte. Si prevede che il

prodotto sarà nuovamente disponibile per metà / fine Dicembre 2021.

Medicinali 11 – Lotto 43 - AMRYT PHARMA ITALY SRL

A decorrere dal giorno 8 dicembre 2021 le condizioni di cessione alle strutture pubbliche della specialità

LOJUXTA (LOMITAPIDE) sono variate, come da pubblicazione in GU n.291 del 7-12-2021.Il prezzo di

fornitura alle strutture pubbliche, al netto di tutti gli sconti di legge, è il seguente

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 7

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/6

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME COMMERCIALE UNITA'  DI

MISURA (gara)

Vecchio Prezzo

unitario di offerta

(€, IVA esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario

di offerta

(€, IVA

esclusa)

GARA MEDICINALI 11 042920013 1230092 8709873E90 43 A LOJUXTA*28 cps rigide 5

mg flacone

CAPSULA 370,68571 355.8583

GARA MEDICINALI 11 042920025 1230133 8709873E90 43 B LOJUXTA*28 cps rigide 10

mg flacone

CAPSULA 370,68571 355.8583

GARA MEDICINALI 11 042920037 1230134 8709873E90 43 C LOJUXTA*28 cps rigide 20

mg flacone

CAPSULA 370,68571 355.8583

Medicinali 5 – Lotto 39 - ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ UNIPERSONALE

Perdita del riconoscimento dell'innovatività per la prima indicazione di Hemlibra (emofilia A con inibitori del

fattore VIII). Con decorrenza dal 7 dicembre 2021 il prezzo di Hemlibra varierà come da tabella disponibile

di seguito:

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo unitario

di offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo prezzo a

confezione

Nuovo prezzo

unitario di

offerta (€ IVA

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 5

046130047 1380795 78385976DF 39 A HEMLIBRA 150MG

/1ML 1 VIAL SC

MG 65,56047 6.212,68 € 41,41786

G A R A

MEDICINALI 5

046130035 1380797 78385976DF 39 A HEMLIBRA*SC 150MG

/ML 0,7ML

MG 65,50647 4.348,87 41,41786

G A R A

MEDICINALI 5

046130023 1380796 78385976DF 39 A HEMLIBRA*SC 150MG

/ML 0,4ML

MG 65,50647 2.485,07 € 41,41786

G A R A

MEDICINALI 5

046130011 1380771 78385976DF 39 B HEMLIBRA VIALS

30MG/1ML 1 SC

MG 65,56047 1.242,54 € 41,41786

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 5 di Fg. 7

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/6

              Il Direttore del Servizio

(ai sensi dell'art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

                Gabriella Mariani

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 6 di Fg. 7



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 7 di Fg. 7


		2022-01-31T13:52:09+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-02-01T13:48:40+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-02-01T16:28:12+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-02-02T09:02:06+0100
	PERRA LUISANNA




